TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2016
ATA N. º 02/2016

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às nove
horas, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 258/2016,
sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais
membros, reuniu-se para a sessão de análise e julgamento das propostas
referentes à Tomada de preços nº 07/2016, que visa a “Aquisição de cadeiras,
carrinhos de bebê e materiais de cantina”, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Vacaria/RS. Abertos os
envelopes contendo as propostas, as mesmas foram analisadas e rubricadas pela
Comissão e os valores foram transcritos para o mapa comparativo de preços.
Durante as análises verificou-se a ocorrência de empate no item nº 11 entre as
empresas GABRIELA TORRRES RAUBER e COM. DE ALIM. ANDRIGHETTI, 18
entre as empresas MARLI GAZOLA GOMES e DIUNI COMÉRCIO DE
UTILIDADES LTDA, item 84 entre as empresas GABRIELA TORRRES RAUBER
e COM. DE ALIM. ANDRIGHETTI, item 91 entre as empresas MARLI GAZOLA
GOMES e DIUNI COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA. A sessão de desempate
será realizada no dia 24/06/16 às 10hs. Esta ata e o mapa comparativo de preços
encontrar-se-ão disponíveis, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br
e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata,
que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de
Licitações.